СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от 22 мая 2023г. № 63
с. Плясоватка
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов  Плясоватского сельского
поселения Верхнехавского муниципального района
Воронежской области от  21.04. 2016 № 28-V-СНД
"Об утверждении Положения о порядке
размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера  лиц, замещающих муниципальные
должности  в органах местного самоуправления
Плясоватского  сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
и членов их семей на официальных  сайтах
органов местного самоуправления Верхнехавского
муниципального района и представления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования"
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  от  21.04.2016 № 28-V-СНД _ "Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района и членов их семей на официальных  сайтах органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района,  и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования" следующие изменения:
 1.1. Приложение "Положение  о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления  Верхнехавского муниципального района и членов их семей на официальных  сайтах органов местного самоуправления  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования" (далее - Положение) к решению Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района от 21.04.2016 г. №  28-V-СНД  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
"2.1. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, правила части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" не применяются.
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу).".
1.2. Пункт 4 Положения после слов: "в пункте 2", дополнить словами: "пункте 2.1".
1.3. Пункт 5 Положения после слов: "в пункте 2", дополнить словами: "пункте 2.1".
1.4. Подпункт б пункта 6 Положения после слов: "в пункте 2", дополнить словами: "пункте 2.1".
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародованию.
Глава Плясоватского

сельского поселения                                        Г.А.Колесова